

Folkebladet Holding A/S

Sydvestvej 101, 1., 2600 Glostrup

CVR-nr. 21 73 05 48

Årsrapport

2020/21

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juni 2021.

Mads Crone Togsverd
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Folkebladet Holding A/S Sydvestvej 101, 1. 2600 Glostrup
	Telefon: 43 29 21 00
	Telefax: 43 29 21 21
	CVR-nr.: 21 73 05 48
	Stiftet: 26. april 1999
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april 22. regnskabsår
Bestyrelse	Ilse Togsverd Ljørring Mette Hviid Togsverd Mads Crone Togsverd
Direktion	Mads Crone Togsverd
Revision	PKF Munkebo Vindelev, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup
Bankforbindelser	Danske Bank, Holmens Kanal 2, 1090 København K BIL Bank Danmark, Grønningen 17, 1270 København
Dattervirksomhed	Folkebladet for Glostrup og Vestegnen A/S, Glostrup

Hovedtal

	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	764	736	925	750	928
Resultat af primær drift	819	736	925	850	1.012
Finansielle poster, netto	4.194	409	1.883	1.104	2.835
Årets resultat	3.810	986	2.302	1.871	3.583
Balance:					
Balancesum	41.571	37.930	37.245	36.239	37.531
Investeringer i materielle anlægsaktiver	345	0	0	0	0
Egenkapital	31.126	27.316	26.329	24.028	22.157

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets og koncernens hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været udgivelse af lokalaviser og fagblade og dermed beslægtet virksomhed samt ejendomsudlejning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 3.810 t.kr. mod 986 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Bruttofortjeneste	764.146	736.325
Værdiregulering af investeringsejendomme	55.218	0
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-422.442	467.036
Andre finansielle indtægter	4.757.459	145.597
1 Øvrige finansielle omkostninger	-141.244	-203.517
Resultat før skat	5.013.137	1.145.441
2 Skat af årets resultat	-1.202.749	-159.191
Årets resultat	3.810.388	986.250
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	3.810.388	986.250
Disponeret i alt	3.810.388	986.250

Balance 30. april

Aktiver		2021	2020
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	20.600.000	20.200.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>20.600.000</u>	<u>20.200.000</u>
4	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	636.741	2.259.183
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>636.741</u>	<u>2.259.183</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>21.236.741</u>	<u>22.459.183</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	678	1.159
	Tilgodehavender i alt	<u>678</u>	<u>1.159</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	19.734.148	13.676.533
	Værdipapirer i alt	<u>19.734.148</u>	<u>13.676.533</u>
	Likvide beholdninger	599.701	1.792.851
	Omsætningsaktiver i alt	<u>20.334.527</u>	<u>15.470.543</u>
	Aktiver i alt	<u>41.571.268</u>	<u>37.929.726</u>

Balance 30. april

Passiver			
Note		2021	2020
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	30.625.900	26.815.512
	Egenkapital i alt	31.125.900	27.315.512
Hensatte forpligtelser			
5	Hensættelser til udskudt skat	1.309.979	1.297.831
	Hensatte forpligtelser i alt	1.309.979	1.297.831
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	5.985.151	6.341.910
6	Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.985.151	6.341.910
6	Kortfristet del af langfristet gæld	361.092	365.554
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	13.491	13.390
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	368.525	17.325
	Gæld til tilknyttede virksomheder	755.783	1.869.157
7	Selskabsskat	1.135.842	209.096
	Anden gæld	515.505	499.951
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.150.238	2.974.473
	Gældsforpligtelser i alt	9.135.389	9.316.383
	Passiver i alt	41.571.268	37.929.726
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		

Noter

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	56.627	56.461
Andre finansielle omkostninger	84.617	147.056
	<u>141.244</u>	<u>203.517</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.184.250	90.464
Årets regulering af udskudt skat	12.148	67.263
Udenlandsk udbytteskat	6.351	1.464
	<u>1.202.749</u>	<u>159.191</u>
	<u>30/4 2021</u>	<u>30/4 2020</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. maj 2020	20.309.289	20.309.289
Tilgang i årets løb	344.782	0
Kostpris 30. april 2021	<u>20.654.071</u>	<u>20.309.289</u>
Regulering til dagsværdi 1. maj 2020	-109.289	-109.289
Årets regulering til dagsværdi	55.218	0
Regulering til dagsværdi 30. april 2021	<u>-54.071</u>	<u>-109.289</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2021	<u>20.600.000</u>	<u>20.200.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Ejendommen er beliggende i Glostrup og er indrettet til henholdsvis privat beboelse og kontorlokaler.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund: 4,59 %

	<u>30/4 2021</u>	<u>30/4 2020</u>
4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. maj 2020	2.903.611	2.903.611
Kostpris 30. april 2021	2.903.611	2.903.611
Op-/nedskrivninger 1. maj 2020	-644.428	-611.464
Årets resultat	-422.442	467.036
Udbytte	-1.200.000	-500.000
Opskrivninger 30. april 2021	-2.266.870	-644.428
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2021	636.741	2.259.183

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Folkebladet Holding A/S
Folkebladet for Glostrup og Vestegnen A/S, Glostrup	100 %	636.741	-422.443	636.741

	<u>30/4 2021</u>	<u>30/4 2020</u>
5. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. maj 2020	1.297.831	1.230.568
Udskudt skat af årets resultat	12.148	67.263
	1.309.979	1.297.831
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	1.309.979	1.297.831
	1.309.979	1.297.831

Noter

6. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 30/4 2021</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 30/4 2021</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	6.346.243	361.092	5.985.151	4.535.535
	<u>6.346.243</u>	<u>361.092</u>	<u>5.985.151</u>	<u>4.535.535</u>

7. Selskabsskat

	<u>30/4 2021</u>	<u>30/4 2020</u>
Skyldig selskabsskat 1. maj 2020	209.096	411.561
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år	<u>-209.096</u>	<u>-411.561</u>
Skyldig selskabsskat vedrørende tidligere år	0	0
Beregnet selskabsskat for indeværende år	1.184.250	225.456
Betalt dansk udbytteskat for indeværende år	-22.525	-10.530
Betalt udenlandsk udbytteskat for indeværende år	<u>-25.883</u>	<u>-5.830</u>
	<u>1.135.842</u>	<u>209.096</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 6.346 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2021 udgør 20.600 t.kr.

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 1.310 t.kr.